PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 230/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158,
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize através da Secretaria de Obras, recuperação das Ruas dos Bairros da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que os bairros estão totalmente comprometidos, bem como, a situação das ruas é
preocupante, comprometendo a trafegabilidade, sendo que, o asfalto está totalmente danificado,
prejudicando gradativamente a todos os usuários. Tendo em vista, que a paralisação não irá afetar o
serviço, bem como, os maquinários são movidos a Diesel e os postos estão abastecidos. Diante do
acima exposto, solicita este Vereador a recuperação dos bairros, dentro das possibilidades técnicas do
Município

 Sala das Sessões, 29 de Maio de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1528133340